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Godt nytår! Så er vi godt i gang med 2026, og vi vil gerne på forhånd bede
jer sætte kryds ved den 14. april. Her afholder vi årets Generalforsamling i
et år, hvor Frivilligcenterets samarbejdsaftale med Roskilde Kommune skal
genforhandles. Derfor er det vigtigt, at I kommer og giver jeres mening til
kende.

Inklusionskursus

 Foreningskursus den 1. marts kl. 14-17:
 

Styrk jeres forening gennem inklusion

Kom med til en hyggelig eftermiddag i Frivilligcenter Roskilde og lær mere
om, hvordan jeres forening kan blive styrket gennem inklusion.

I forlængelse af vores projekt “Frivillig i Fællesskab” inviterer vi alle
interesserede til et kursus om, hvordan I som forening kan styrke jeres
forening gennem inklusion. 

Frivillig i Fællesskab er et projekt, hvor Frivilligcenter Roskilde har hjulpet
STU-elever med funktionsnedsættelser ud i frivillighed.

Inklusion af mennesker med funktionsnedsættelser kan virke som en stor
indsats, og vi vil derfor gerne inspirere foreninger til, hvordan I praktisk kan
få en større diversitet i jeres foreningsarbejde, og måske endda flere

https://www.frivilligcenter-roskilde.dk/det-sker/aktuelle-projekter/frivillig-i-faellesskab


frivillige.

Det er gratis at deltage men kræver tilmelding, da vi har et begrænset
antal pladser. Tilmelding sker via frivilligcenter@roskilde.dk senest d. 16.
februar.

Vi glæder os til at se jer!

Skabe på 1. sal

Alle medlemsforeninger har mulighed for at låne et aflåst skab til at
opbevare deres egne ting i. Vi ved dog, at nogle foreninger ikke bruger
deres, og da vi mangler ledige skabe, vil vi foretage en gennemgang i
løbet af de kommende måneder. 

Hvis I har et skab, skal I inden den 20. februar sende en email
til frivilligcenter@roskilde.dk med angivelse af skabets nummer og
foreningens navn, hvor I fortæller os, om I fortsat har brug for skabet. I har
oprindeligt betalt et depositum for nøglerne, som I selvfølgelig får tilbage,
hvis I returnerer dem til os. 

Dernæst vil vi sætte en besked på alle de skabe, der ikke er gjort krav
på. Den 16. marts vil vi åbne skabene og sætte nye låse i. Eventuelt
indhold vil blive opbevaret hos os på kontoret i 3 måneder og derefter
bortskaffet.

Handicap-parkering

Til jer, der har haft sådan et skilt i 2025:
Hvis I fortsat har brug for det, så kontakt os hurtigst muligt
på kontoret, så I kan få et for 2026.

Til jer, der ikke kender til muligheden, så kontakt os og hør
nærmere om kravene.

Fællesannoncering

Prisen pr. modul er 385 kr. pr. 1. januar 2026. Næste deadline er 16.
februar til udgivelsen den 25. februar.

Læs mere om fællesannonceringen her.

mailto:frivilligcenter@roskilde.dk?subject=Inklusionskursus
mailto:frivilligcenter@roskilde.dk?subject=Skabe
https://www.frivilligcenter-roskilde.dk/annoncering-i-roskilde-avis


Lokalebooking

Det er meget vigtigt, at I husker at slette jeres lokalebookinger, hvis I
alligevel ikke skal bruge lokalet. Vi har ofte foreninger, der må opgive at
holde et møde, fordi der er ikke er nogen ledige lokaler - selv om der er
det...

Og på given foranledning vil vi minde om, at det er strengt forbudt at
holde private fester i Frivilligcenterets lokaler. Vi risikerer simpelthen at
blive smidt ud af Tinghuset!

Ny regnskabspraksis for frivilligmidler

Roskilde Kommune har ændret praksis for regnskabsaflæggelse og
ansøgning i forbindelse med modtagelse af frivilligmidler efter §18 og §79.
Den nye praksis træder i kraft fra 2026 og har betydning for, hvordan I skal
ansøge og indberette regnskaber.

Den nye praksis gør det lettere for jer. Konkret
betyder det:

1.    Foreninger skal fremadrettet kun indsende
én samlet ansøgning, selv hvis der søges
midler til flere projekter eller aktiviteter.
Projekterne og aktiviteterne skal beskrives
samlet i én ansøgning.

2.    Når foreningen indberetter regnskab, skal det samlede beløb for
modtagne midler indberettes. Beløbet skal ikke opdeles efter projekter
eller aktiviteter.

3.    Foreninger skal indberette, hvor meget man har modtaget i
frivilligmidler, og hvor meget af midlerne der er blevet forbrugt. Kvitteringer
og detaljerede regnskaber skal ikke indsendes, medmindre foreningen
udtages til stikprøve.

Link til den digitale formular på Roskilde Kommunes hjemmeside

Vi gør opmærksom på, at alle foreninger fortsat skal gemme regnskaber
og kvitteringer for brugen af frivilligmidler. Roskilde Kommune vil årligt
gennemføre stikprøver blandt de frivillige sociale foreninger, og hvis jeres
forening bliver udtaget, skal dokumentationen kunne fremsendes.

Hvis I har spørgsmål til den nye praksis, eller hvis der opstår tvivl om

https://www.roskilde.dk/da-dk/service-og-selvbetjening/foreninger-og-arrangorer/puljer/frivilligpuljen/sog-frivilligpuljen/


ansøgning og regnskabsaflæggelse, er I altid velkomne til at kontakte
Roskilde Kommune på frivillig@roskilde.dk (ikke Frivilligcenteret).

Gratis forsker-foredrag

Forskningens Døgn kører igen i 2026, og det betyder, at I også i år kan
bestille foredrag med nogle af Danmarks klogeste hoveder. Som altid
stiller forskerne gratis op med deres foredrag, så det koster ikke noget, og
alle kan bestille.

Hvis I fx har lyst til at arrangere foredrag for jeres medlemmer og jeres
frivillige, så kig ind på forsk.dk, hvor I  kan læse mere om,
hvad Forskningens Døgn er. 

Foredragene foregår 20.-26. april, og der kan bestilles allerede nu.

Fondsmidler fra LB-foreningen

LB Foreningen i Region Sjælland vil i
2026 uddele en million kroner til
projekter til lokale fællesskaber. De
leder derfor efter organisationer og
ildsjæle i Region Sjælland, der ønsker
at realisere projekter, som gennem
fællesskaber kan gøre en forskel. 

I Region Sjælland fokuserer de i år på
indsatser, der gavner og støtter op
om demokrati og uddannelse. 

De tilbyder støtte på op til 100.000 kr.
men værdsætter også mindre initiativer og vægter ikke størrelsen af
organisationen. De eneste krav er, at jeres indsats passer ind i årets tema,
er forankret lokalt, og involverer frivillige.

Læs mere om ansøgningsprocessen her. Ansøgninger kan indsendes indtil
den 31. marts, og der træffes beslutning om tildeling af midler ultimo maj
2026.

Det sker...  
 
16. februar       Deadline for fællesannonce til 25. februar
1. marts Inklusionskursus
31. marts Deadline for ansøgninger til LB-foreningens støtte

mailto:frivillig@roskilde.dk
http://forsk.dk/
https://www.lbforeningen.dk/uddelinger-og-fonde-ny/regionale-uddelinger/sjaelland


7. april Ledernetværksmøde
14. april Frivilligcenterets generalforsamling

Videresend denne mail til andre i din forening!
Du får Medlemsnyt fra os, fordi det er din e-mail, vi har registreret. Men der er helt

sikkert andre i din forening, som også kunne have glæde af indholdet! 

Del på Facebook Videresend som mail
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